АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № _______

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ
И ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.10.2024 №5-п

Великий Новгород

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников
государственных областных казенных учреждений, подведомственных

министерству цифрового развития и информационно­
коммуникационных технологий Новгородской области,

по виду экономической деятельности «Деятельность, связанная
с использованием вычислительной техники и информационных

технологий, прочая»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Новгородской области от 12 марта 2014 года
№ 160 «О системе оплаты труда работников государственных учреждений
Новгородской области», пунктом 3.42 Положения о министерстве цифрового
развития и информационно-коммуникационных технологий Новгородской
области, утвержденного постановлением Правительства Новгородской
области от 10 июня 2020 года № 260, министерство цифрового развития и
информационно-коммуникационных технологий Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников в
части индексации минимальных размеров окладов работников
государственных областных казенных учреждений, подведомственных
министерству цифрового развития и информационно-коммуникационных
технологий Новгородской области, по виду экономической деятельности
«Деятельность, связанная и использованием вычислительной техники и
информационных технологий, прочая», утвержденное постановлением
министерства цифрового развития и информационно-коммуникационных
технологий Новгородской области от 18 мая 2023 года № 4-п (далее
Положение), изложив приложение № 3 к Положению в прилагаемой
редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его
официального опубликования, и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 октября 2024 года.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет -

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр
1 I V" Д О К У М Е Н Т  ПОДПИСАН

Э Л ЕК ТРО Н Н О Й  ПОД П И СЬЮ
-.'■S.- *

Cvpnnnoin номер сертификата:
00859F6RD 9662C6188074C 6FD D 8C 449B4A
Владелец: Киблер М ихаил Валерьевич
Д ата подписания: 24.10.2024 14:19
Срок действия: с 2i.0R .2023 по 13.11.2024

М.В. Киблер

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению министерства
цифрового развития и
информационно-коммуникационных
технологий Новгородской области
от 25.10.2024 № 5-п

«Приложение № 3
к Положению об оплате труда
работников государственных
областных казенных учреждений,
подведомственных министерству
цифрового развития и
информационно-коммуникационных
технологий Новгородской области,
по виду экономической
деятельности «Деятельность,
связанная с использованием
вычислительной техники и
информационных технологий,
прочая»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников государственных областного казенного
учреждений, подведомственных министерству цифрового развития и

информационно-коммуникационных технологий Новгородской области, по
виду экономической деятельности «Деятельность, связанная с

использованием вычислительной техники и информационных технологий,
прочая», по соответствующим профессионально-квалифицированным

группам

№
п/п

ПКГ,
квалификационный

уровень
Должности, отнесенные к

квалификационному уровню

Минимальный
размер

должностного
оклада (руб.)

1 2 3 4

1. ПКГ
«Общеотраслевые
должности служащих
третьего уровня»

1.1. 4 квалификационный
уровень

ведущий юрисконсульт 8277

1.2. 5 квалификационный
уровень

главный специалист в отделе 8918

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников государственных областного казенного
учреждений, подведомственных министерству цифрового развития и

информационно-коммуникационных технологий Новгородской области, по
виду экономической деятельности «Деятельность, связанная с

использованием вычислительной техники и информационных технологий,
прочая», должности которых не отнесены к профессионально­

квалифицированным группам

№
п/п

Должности, не отнесенные к
квалификационному уровню

Минимальный
размер должностного

оклада (руб.)

1 2 3

1. Начальник отдела закупок и правового
обеспечения

9607

2. Начальник отдела проектов 9607

3. Специалист 7686
».